

# Barbara Koblik

---

## Słownictwo i fleksja "Lalki" Bolesława Prusa. Badania statystyczne, Teresa Smólkowa, Wrocław 1974 : [recenzja]

---

Biuletyn Polonistyczny 18/1 (55), 335

---

1975

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

(V) SMÓŁKOWA Teresa: Słownictwo i fleksja "Lalki" Bolesława Prusa. Badania statystyczne. Wrocław 1974, Oss., ss. 191, nlb. 1, zł 45,-

Statystyczne opracowanie leksyki i systemu fleksyjnego "Lalki" Bolesława Prusa. Autorka skorzystała z wydania powieści przez Zygmunta Szweykowskiego, opartego na autografie i pierwodruku, w którym zmiany wprowadzał sam Prus. Zebrane przez autorkę dane statystyczne zostały przez nią zanalizowane, a następnie ukazana została ich realizacja w języku Prusa. Jak zaznacza autorka we wstępie, brak fachowego przygotowania matematycznego i materiału porównawczego utrudniał jej wykrywanie i formułowanie ogólnych prawidłowości językowych. Interpretacja danych liczbowych ograniczona więc została tylko do kilku wniosków końcowych. Praca zaopatrzona jest w liczne tablice, wykresy oraz indeks frekwencyjny haseł powieści.

BP/55/147

B.K.

---

(V) STUDENCKI Wład. sław: Wanda Młodnicka z domu Monné. "Przegląd Humanistyczny" 1974 nr 5 s. 141.150.

Artykuł jest przyczynkiem do biografii Wandy Młodnickiej, z domu Monné, narzeczonej Artura Grottgera. Na podstawie puścizny epistolograficznej, a także pamiętnika tej niezwyklej osobowości, autor rekonstruuje jej sylwetkę i koleje życia oraz omawia fakty świadczące o jej patriotycznej postawie i wpływie na środowisko artystyczno-kulturalne Lwowa.

BP/55/148

E.Jaź.